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1 Göteborgs Stads 
pensionärsråd  

1.1 Syfte 
Av reglementet följer att Göteborgs Stads Pensionärsråd (GPR) ska bidra till att 

staden säkerställer äldre personers mänskliga rättigheter. Rådet ska genom sitt 

löpande samtal mellan civilsamhällets och politikens ledamöter bidra till 

lärande och till att stärka det politiska ansvaret i frågor som påverkar 

livsvillkoren för äldre i staden. Rådet hanterar inte frågor som rör enskild 

person. 

1.2 Uppgifter 
I reglementets fjärde paragraf formuleras de uppgifter som åligger Göteborgs 

Stads Pensionärsråd: 

”- Kritiskt granska föreställningar om det som uppfattas som normalt för att 

identifiera behov och förutsättningar som rör målgruppen.  

- Vara forum för samråd i planeringsprocesser.  

- Bidra med erfarenhetskunskap i den kommunala beslutsprocessen.  

- Bevaka frågor som påverkar livsvillkoren för äldre. 

- Vara remissinstans för ärenden som påverkar livsvillkoren för äldre. 

 - Uppmärksamma kommunstyrelsen, nämnder och styrelser på önskvärd eller 

ogynnsam utveckling och ta initiativ till utveckling och förbättringar.  

- Arbeta omvärldsbevakande och analyserande.  

- Minst en gång om året anordna ett öppet möte för allmänheten.  

- Samverka med stadens övriga råd och i förekommande fall delta i regional och 

nationell samverkan kring frågor som rör äldre.  

- Årligen lämna verksamhetsrapport till kommunstyrelsen.” 

1.3 Sammansättning 
Kommunstyrelsen har utsett rådets 15 ledamöter som representerar 

civilsamhället genom pensionärsorganisationer. De organisationer som är 

representerade i Göteborgs Stads pensionärsråd 2023–2026 är Sveriges 

Kommunalpensionärers Förbund/SKPF, SPF Seniorerna, Pensionärernas 

Riksorganisation/PRO, Riksförbundet Pensionärs-Gemenskap/RPG, 

RSE/Sverigefinska pensionärer Göteborg samt SEKL/Finska Aftonstjärnan. 

Kommunstyrelsen har också utsett en ledamot som representant för vart av de 

partier som ingår i kommunstyrelsen. De partier som är representerade i 

Göteborgs Stads pensionärsråd 2023–2026 är Socialdemokraterna, 

Kristdemokraterna, Vänsterpartiet, Liberalerna, Centerpartiet, Moderaterna, 

Miljöpartiet, Demokraterna och Sverigedemokraterna. 
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Under 2025 har inga ledamöter som representerar civilsamhället avsagt sig 

uppdrag. Två ledamöter som representerar politiken har avsagt sig uppdrag 

(KD) (MP) under året, varav en ersättande ledamot (KD) har anmälts till rådet. 

2 Verksamhetsåret 2025 
2025 års verksamhet i pensionärsrådet har inneburit nio sammanträden och nio 

möten i beredningsgruppen arbetsutskottet. Vidare har rådet anordnat ett öppet 

möte för seniorer, den 22 oktober. Under 2025 har boende för seniorer fortsatt 

varit ett tema, inom ramen för vilket dialog har förts med politiker och berörda 

förvaltningar och bolag. Det under 2024 initierade samarbetet med Framtiden 

AB har fortsatt under 2025. Rådet har också fortsatt sitt samarbete med 

Åldersvänliga Göteborg, vilket inneburit delaktighet vid genomförandet av 

Rullatorloppet i Bältesspännarparken och vid ett frukostmöte på Börsen. GPR 

deltar ständigt genom sina representanter i det framåtblickande samarbetet med 

åldersvänliga Göteborg där vi gemensamt försöker skapa så goda 

förutsättningar som möjligt för seniorerna i Göteborg. Ett studiebesök har tagits 

emot från Oslo sentrale eldreråd, vilket ledde fram till önskemål om ett 

gemensamt digitalt möte under 2026. 

2.1 Sammanträden 
Göteborgs Stads pensionärsråd sammanträder en gång i månaden med uppehåll 

under sommaren, oftast nio eller tio sammanträden per år. Under 2025 har rådet 

hållit nio sammanträden. Ett tionde protokoll har upprättats för juni månad, då 

ordförande beslutade om svar på en remiss utanför rådets planerade arbetsår. 

Rådet fattar beslut om de förslag till yttranden som arbetsutskottet eller andra 

utsedda arbetsgrupper arbetar fram. Till rådets sammanträden bjuds 

tjänstepersoner in för dialog och/eller information i specifika ärenden och frågor 

som rör äldre. 

Under mandatperioden 2023–2026 är kommunalrådet Marina Johansson (S) 

ordförande i Göteborgs Stads pensionärsråd. Marina är också ordförande i äldre, 

samt vård- och omsorgsnämnden, samt den nämndens politiska pensionärsråd. 

Marina ansvarar vid varje sammanträde för att ge aktuell information till rådet 

från kommunstyrelsen och äldre, samt vård- och omsorgsnämnden. 

Rådet bjuder in äldreombudsmannen vid två tillfällen årligen i syfte att fördjupa 

dialog och utbyta erfarenheter om angelägna ämnen, under 2024 har det skett 

vid ett tillfälle.  

Rådet har utifrån årets förutsättningar fullföljt sina uppdrag enligt reglementet. 
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2.2 Beredningsmöten 

2.2.1 Arbetsutskottets sammansättning och uppdrag 

Arbetsutskottet består av en representant för vardera av de 

pensionärsorganisationer som ingår i rådet, samt politisk representation genom 

ordförande, förste vice ordförande samt ytterligare en politisk ledamot. 

Arbetsutskottets uppdrag är att planera och förbereda samtliga av rådets 

sammanträden. Arbetsutskottet möts vanligen 14 dagar innan rådets 

sammanträde, och har under 2025 genomfört nio möten. 

En aktivitetslista upprättas genom arbetsutskottet, till vilken förs de 

frågeställningar och teman som inkommer till rådet genom 

pensionärsorganisationernas löpande verksamhet och medlemmar, eller genom 

inspel från rådets ledamöter. Rådets ledamöter bidrar också till aktivitetslistan 

genom omvärldsbevakning lokalt och nationellt. Arbetsutskottet planerar 

innehåll och upplägg för årets sammanträden utifrån aktivitetslistan. 

2.3 Representation 

Under 2025 har rådet tagit emot besök från Oslo sentrale eldreråd för dialog och 

erfarenhetsutbyte. 

Vid mötet kunde konstateras att Göteborgs Stads pensionärsråd genom sitt 

långvariga arbete har etablerat en tydlig organisation och struktur, och väl 

etablerade arbetssätt. Oslo sentrale eldreråd har en sammansättning som består 

av representanter ur civilsamhället, samt stöd av tjänstepersoner men ingen fast  

politisk representation. Mötet avslutades med ett förslag från Göteborgs Stads 

pensionärsråd om ett framtida digitalt möte. Oslo sentrale eldreråd har genom 

sin samordnare återkommit med önskemål om att genomföra ett sådant 

gemensamt möte under 2026. 

2.4 Remisser, dialoger och egna skrivelser 
Under 2025 har pensionärsrådet inrättat fyra arbetsgrupper som tagit fram svar 

på remisser om: 

Yttrande angående förslag till riktlinje för arbetet med mänskliga rättigheter och 

likvärdig service SLK- 2024-00550 

Yttrande angående dnr SLK-2025-00154. Remittering av förslag till Göteborgs 

Stads plan mot rasism 2025-2028 

Yttrande angående del av Förslag till plan för att förbättra HBTQi-personers 

livsvillkor 

N164- 0215/25 förslag till Göteborgs Stads plan för arbetet mot hedersrelaterat 

våld och förtryck 2025-2027 
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Göteborgs stads pensionärsråd har också under året haft tre löpande 

arbetsgrupper med uppdrag boendefrågor, öppet möte samt samarbete med 

Åldersvänliga Göteborg. 

Rådets arbetsgrupp för boendefrågor har träffat representanter från AB 

Framtiden vid fyra tillfällen under året. Vid träffarna har man diskuterat 

trygghetsboenden, bostadsanpassning, brukarinflytande, tillval och möjlighet till 

flytthjälp. 

Rådets arbetsgrupp för samarbete med Åldersvänliga Göteborg har under året 

samverkat vid genomförandet av Rullatorloppet i Bältesspännarparken och vid 

ett frukostmöte på Börsen. GPR deltar ständigt i det framåtblickande samarbetet 

med åldersvänliga Göteborg genom sina representanter där fokus hela tiden är 

att gemensamt försöka skapa så goda förutsättningar som möjligt för seniorerna 

i Göteborg. 

Arbetsgruppen för öppet möte redovisas under nästa avsnitt. 

2.5 Öppet möte 2025 
Aldrig för gammal för kultur 
Rådet anordnade den 22 oktober ett öppet möte för seniorer i Göteborg, på tema 

Aldrig för gammal för kultur. Rådet erbjöds möjlighet att bjuda in 200 seniorer 

till ett öppet möte i festsalen i Börshuset. Göteborgs Stads borgmästare hälsade 

välkomna, och gästerna bjöds in till rundabordsdiskussioner om 

kulturbegreppets innebörd och bredd, stadens utbud, olika aspekter på 

tillgänglighet, upplevelsen av att som senior vara kulturkonsument men också 

av att vara skapare av kultur. Förutom kulturnämndens ordförande, hölls också 

anföranden av representanter för stadens bibliotek, två museer, forskare vid 

Göteborgs universitet, GöteborgsOperan samt äldre samt vård och 

omsorgsförvaltningens mötesplatser samt en skapande konstnär som bjöd in till 

en idé om ett kulturellt samarbete. GöteborgsOperans talare bjöd också på 

underhållning på festsalens flygel. 

Seniorerna som deltog i mötet gavs möjlighet att lämna in sina tankar, 

synpunkter och frågor efter runda bordsdiskussionerna. Dessa har sammanställts 

och överlämnas efter godkännande i rådet till kommunstyrelsen, 

kulturnämnden, samt till de inbjudna gäster som deltagit som talare eller 

bordsvärdar. Sammanställningen görs också tillgänglig för allmänheten genom 

publicering på goteborg.se. 

2.6 Övrigt 
Förutom sitt engagemang som remissinstans i olika ärenden, har rådet på eget 

initiativ under 2025 haft som tema kultur, vilket omhändertogs genom årets 

öppna möte. Vidare har rådet till sina sammanträden bjudit in gäster från 

förvaltningar och bolag för information och dialog om nedan ämnen: 

• Samarbete med ÄVO utifrån stadens plan för åldersvänliga Göteborg  
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• Samarbete med äldreombudsmannen (två tillfällen årligen) 

• Hemlöshet 

• Digital kompetens och inkludering 

• Trygghetsskapande och brottsförebyggande 

• Valstärkande arbete 

• Bostadsanpassning 

• ÄVOs arbete för nationella minoriteter 

2.7 Utvärdering av rådets arbete 
Göteborgs Stads Pensionärsråd (GPR) ska enligt reglementet bidra till att staden 

säkerställer äldre personers mänskliga rättigheter. Rådet ska genom sitt löpande 

samtal mellan civilsamhällets och politikens ledamöter bidra till lärande och till 

att stärka det politiska ansvaret i frågor som påverkar livsvillkoren för äldre i 

staden. Rådet utgörs av representanter för pensionärsorganisationer som i 

årsberättelsen ges utrymme att lämna sina kommentarer om årets arbete.  

 

Pensionärsorganisationerna har tillsammans lämnat kommentarer till det 

gångna året:  

Arbetet i pensionärsrådet är viktigt. Möjligheten att kunna delta i, diskutera och 

påverka frågor för att Göteborgs pensionärer ska ha en bra livssituation kan inte 

underskattas. Genom arbetsgrupper, samråd och remissvar kan vi på ett bra och 

effektivt sätt framföra våra synpunkter på frågor som rör bland annat boende, 

omsorg och trygghet.  

SKPF, SPF Seniorerna, PRO, RPG, RSE, SEKL 

 

 

Kommentarer från politiska ledamöter: 

Jag uppskattar verkligen att vara en del av GPR och inspireras av gruppens 

starka engagemang och framåtlutade arbetssätt. Att få bidra i arbetsgruppen för 

det öppna mötet har varit mycket givande, och jag känner stor tacksamhet över 

förtroendet och möjligheten att få vara moderator.  

Maria Nilsson (C)  

 

Ordförandes slutord: 

Jag riktar ett varmt tack till rådets ledamöter och vår samordnare för ett mycket 

gott samarbete under 2025.  

Jag uppskattar de dialoger vi kontinuerligt har i rådet de är viktiga för oss 

politiker när vi utformar politiken och fattar beslut.  
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Några exempel är beslutet om hemlöshetsplan som resulterat i fler åtgärder 

gentemot seniorer i hemlöshet. Arbetet med digital inkludering har förstärkts 

efter synpunkter från rådet.  

De viktiga frågorna om äldres boende har fortsatt varit i fokus och mer 

aktiviteter pågår nu. Dialogen om bostadsanpassning har inneburit mer åtgärder 

och förståelse för frågans vikt.  

Sist men inte minst är jag stolt över hur pensionärsorganisationerna tillsammans 

med samordnare planerade och genomförde ett riktigt bra öppet möte om kultur.  

Det visar på den kompetens och engagemang som rådet besitter.  

 

Marina Johansson (S) 

Ordförande Göteborgs Stads pensionärsråd GPR    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 Reglemente för Göteborgs 
Stads pensionärsråd  

Inledande bestämmelse  

§ 1 
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Detta reglemente träder i kraft 2023-01-01.  

Ändringar i reglementet fastställs av kommunstyrelsen. Genom reglementet har 

kommunstyrelsen utfärdat bestämmelser om rådets verksamhet och 

arbetsformer. Göteborgs Stads pensionärsråd är ett råd till kommunstyrelsen. 

Rådet ska utföra sina uppgifter utifrån demokratisk grundsyn, principer om 

mänskliga rättigheter och mot diskriminering.  

Syftet med rådet 

§ 2  

Rådet ska bidra till att staden säkerställer äldre personers mänskliga rättigheter. 

Rådet ska vara ett forum för ömsesidigt lärande och syftar till att stärka det 

politiska ansvaret i frågor som påverkar livsvillkoren för äldre i staden genom 

att bidra med erfarenhetskunskap i den kommunala beslutsprocessen.  

§ 3  

Rådets arbete utgår i huvudsak från följande internationell överenskommelse 

och författning:  

- Förenta nationernas förklaring om de mänskliga rättigheterna  

- Diskrimineringslagen  

 

Rådet behandlar inte ärenden som avser enskild person.  

Rådets uppgifter  

§ 4  

I sin verksamhet ska Göteborgs Stads pensionärsråd: 

- Kritiskt granska föreställningar om det som uppfattas som normalt för att 

identifiera behov och förutsättningar som rör målgruppen.  

- Vara forum för samråd i planeringsprocesser.  

- Bidra med erfarenhetskunskap i den kommunala beslutsprocessen.  

- Bevaka frågor som påverkar livsvillkoren för äldre. 

- Vara remissinstans för ärenden som påverkar livsvillkoren för äldre. 

 - Uppmärksamma kommunstyrelsen, nämnder och styrelser på önskvärd eller 

ogynnsam utveckling och ta initiativ till utveckling och förbättringar.  

- Arbeta omvärldsbevakande och analyserande.  

- Minst en gång om året anordna ett öppet möte för allmänheten.  

- Samverka med stadens övriga råd och i förekommande fall delta i regional och 

nationell samverkan kring frågor som rör äldre.  

- Årligen lämna verksamhetsrapport till kommunstyrelsen.  

Rådets sammansättning  

§ 5 

Ledamöterna utses av kommunstyrelsen för en period av fyra år räknat från den 

1 januari året efter då allmänna val av kommunfullmäktige ägt rum. Rådets 
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sammansättning ska så långt det är möjligt representera olika perspektiv och 

livsvillkor inom målgruppen.  

- Varje parti som ingår i kommunstyrelsen har rätt att utse en representant till 

rådet.  

- 15 ordinarie ledamöter representerar civilsamhället genom de intressepolitiska 

organisationerna för pensionärer i Göteborg.  

- Nomineringsförfarande för civilsamhällets representanter: Förslag på 

ledamöter lämnas av föreningar verksamma i Göteborg som representerar 

pensionärer. Föreningarna ska bedriva intressepolitisk verksamhet och uppfylla 

de grundläggande kriterierna enligt Göteborgs Stads riktlinje för 

föreningsbidrag till civilsamhället. 

 

Kommunstyrelsen bereder nomineringarna så att de sammantaget motsvarar 

reglementets intentioner om att råden ska utföra sina uppgifter utifrån 

demokratisk grundsyn, principer om mänskliga rättigheter och mot 

diskriminering.  

Ledamöterna i rådet ska vara verksamma i Göteborg och representera 

civilsamhället.  

Rådets arbetsformer  

§ 6  

Kommunstyrelsen utser förtroendevald ordförande i rådet. Vice ordförande i 

rådet utses av största oppositionsblocket och andre vice ordförande väljs bland 

civilsamhällesrepresentanterna.  

Rådet utser inom sig en beredningsgrupp med uppgift att bereda ärenden inför 

sammanträden samt att delta i planeringen av öppna möten. Rådets ordförande 

leder beredningsgruppen som därutöver bör utgöras av ytterligare en politisk 

ledamot samt tre ledamöter från civilsamhället.  

Rådet sammanträder på eget initiativ och efter kallelse av ordföranden.  

Rådets ordförande beslutar om adjungeringar till rådets sammanträden. Rådets 

ordförande kan bjuda in förvaltnings- eller bolagsledning att delta i rådets 

sammanträde.  

Rådets ordförande har det yttersta ansvaret för att rådets ställningstaganden 

kommer kommunstyrelsen tillhanda.  

Rådet ska kunna sammanträda minst sex gånger per år.  

Kallelse med föredragningslista ska vara utsänd senast en vecka innan 

sammanträdesdagen.  

För deltagande i sammanträde har rådets ledamöter rätt till arvode enligt de 

grunder som gäller för ersättning till kommunala förtroendevalda i Göteborgs 

Stad. Kostnaden för arvoden betalas av kommunstyrelsen. Sammanträden 

protokollförs i stadens mall samt publiceras på stadens hemsida.  
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Samordning och stöd  

§ 7  

Stadsledningskontoret ansvarar för stöd till och samordning av rådet genom att:  

- Ha en stödjande och konsultativ roll.  

- Bistå med sakkunskap.  

- Skapa förutsättningar för dialog inom rådet och för rådets dialog med stadens 

representanter och externa aktörer. 

- Värna civilsamhällets oberoende roll som röstbärare.  

- Hantera administrationen kring rådets arbete 

  

  
 

  

 


